会后退回

关于 2022年乌鲁木齐县财政

决算（草案）的报告

2023 年 9 月 14 日在乌鲁木齐县第十八届人民代表大会

常务委员会第十二次会议上

乌鲁木齐县财政局党组书记、局长 牛英萍

主任，各位副主任，各位委员：

受乌鲁木齐县人民政府委托，我向本次会议作关于 2022 年

乌鲁木齐县财政决算（草案）的报告，请予审议。

根据乌鲁木齐市财政局对我县 2022 年财政年终结算事项的

批复，现将全县 2022 年财政决算（草案）的情况报告如下。

一、一般公共预算平衡情况

一般公共预算收入完成 34769 万元，返还性收入 3266 万元，

一般性转移支付收入 91119万元，专项转移支付收入 6309 万元，

上年结余收入 14730 万元，调入资金 1108 万元，地方政府一般

债务转贷收入 13600 万元，动用预算稳定调节基金 2028 万元，

收入总计 166929 万元；一般公共预算支出 140615万元，上解支

出 6920 万元，地方政府一般债务还本支出 2000 万元，安排预算

稳定调节基金 2827 万元，支出总计 152362万元；收支相抵年终

结转下年支出 14567 万元。

二、政府性基金预算平衡情况

政府性基金预算收入完成 26271万元，上级补助政府性基金

收入 24 万元，上年结余 54 万元，地方政府专项债务转贷收入

33000万元，收入总计 59349 万元；政府性基金预算支出 37037
万，调出资金 1010 万元，支出合计 38047 万元；收支相抵年终

结转下年支出 21302 万元。

三、国有资本经营预算平衡情况

国有资本经营预算收入 96 万元，上级补助国有资本经营收

入 1 万元，上年结余 3 万元，收入总计 100万元；国有资本经营

预算调出资金 96 万元，支出总计 96 万元；收支相抵年终结转下

年支出 4 万元。

四、社会保险基金预算平衡情况

社会保险基金由县级统筹调整为市级统筹，我县未发生社会

保险基金。

五、全县地方政府债务限额情况

2022 年底，全县地方政府债务限额 7.58 亿元，其中：一般

债务 3.3 亿元、专项债务 4.28 亿元；全县地方政府债务余额 7.11
亿元，其中：一般债务 2.83亿元、专项债务 4.28 亿元。

以上报告，敬请县人大常委会予以审议批复。

2022 年乌鲁木齐县一般公共预算收支财政决算（草案）

单位：万元

项目 决算批复数 人大报告数

一、一般公共预算收入总计 166,929 166,929
（一）一般公共预算收入 34,769 34,769
（二）市级补助收入 100,694 100,694

1. 返还性收入 3,266 3,266
(1)所得税基数返还收入 169 169
(2)增值税税收返还收入 291 291
(3)消费税税收返还收入 583 583
(4)增值税“五五分享”税收返还收入 2,204 2,204
(5)其他返还性收入 19 19

2. 一般性转移支付收入 91,119 91,119
(1)体制补助收入 12,989 12,989
(2)均衡性转移支付收入 3,151 3,151
(3)县级基本财力保障机制奖补资金收入 4,021 4,021
(4)结算补助收入 283 283
(5)资源枯竭型城市转移支付补助收入 - -
(6)企业事业单位划转补助收入 - -
(7)产粮(油)大县奖励资金收入 - -
(8)重点生态功能区转移支付收入 - -
(9)固定数额补助收入 8,052 8,052
(10)革命老区转移支付收入 - -
(11)民族地区转移支付收入 - -
(12)边境地区转移支付收入 - -
(13)欠发达地区转移支付收入 9,674 9,674
(14)一般公共服务共同财政事权转移支付收入 263 263
(15)外交共同财政事权转移支付收入 - -
(16)国防共同财政事权转移支付收入 - -

2022 年乌鲁木齐县一般公共预算收支财政决算（草案）

单位：万元

项目 决算批复数 人大报告数

(17)公共安全共同财政事权转移支付收入 1,151 1,151
(18)教育共同财政事权转移支付收入 4,628 4,628
(19)科学技术共同财政事权转移支付收入 10 10
(20)文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入 358 358
(21)社会保障和就业共同财政事权转移支付收入 2,052 2,052
(22)医疗卫生共同财政事权转移支付收入 2,069 2,069
(23)节能环保共同财政事权转移支付收入 200 200
(24)城乡社区共同财政事权转移支付收入 - -
(25)农林水共同财政事权转移支付收入 8,482 8,482
(26)交通运输共同财政事权转移支付收入 1,043 1,043
(27)资源勘探信息等共同财政事权转移支付收入 - -
(28)商业服务业等共同财政事权转移支付收入 - -
(29)金融共同财政事权转移支付收入 - -
(30)自然资源海洋气象等共同财政事权转移支付收入 - -
(31)住房保障共同财政事权转移支付收入 73 73
(32)粮油物资储备共同财政事权转移支付收入 - -
(33)灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收

入
- -

(34)其他共同财政事权转移支付 - -
(35)增值税留抵退税转移支付收入 6,772 6,772
(36)其他退税减税降费转移支付收入 1,581 1,581
(37)补充县区财力转移支付收入 7,041 7,041
(38)其他一般性转移支付收入 17,226 17,226

3.专项转移支付收入 6,309 6,309
(1)一般公共服务 25 25
(2)外交 - -
(3)国防 - -

2022 年乌鲁木齐县一般公共预算收支财政决算（草案）
单位：万元

项目 决算批复数 人大报告数

(4)公共安全 - -
(5)教育 - -
(6)科学技术 2 2
(7)文化旅游体育与传媒 - -
(8)社会保障和就业 125 125
(9)卫生健康 147 147
(10)节能环保 1,389 1,389
(11)城乡社区 410 410
(12)农林水 4,206 4,206
(13)交通运输 2 2
(14)资源勘探工业信息等 - -
(15)商业服务业等 - -
(16)金融 - -
(17)自然资源海洋气象等 - -
(18)住房保障 3 3
(19)粮油物资储备 - -
(20)灾害防治及应急管理 - -
(21)其他收入 - -

（三）上年结余 14,730 14,730
（四）调入资金 1,108 1,108
（五）债务转贷收入 13,600 13,600
（六）动用预算稳定调节基金 2,028 2,028
二、一般公共预算支出总计 152,362 152,362
（一）一般公共预算支出 140,615 140,615
（二）上解市级支出合计 6,920 6,920

1. 体制上解支出 - -
2. 专项上解支出 6,920 6,920

（三）调出资金 - -

2022 年乌鲁木齐县一般公共预算收支财政决算（草案）
单位：万元

项目 决算批复数 人大报告数

（四）债务还本支出 2,000 2,000
1.一般债券还本支出 2,000 2,000
2.外国政府和国际组织借款还本支出 - -
3.其他一般债务还本支出 - -

（五）补充预算周转金 - -
（六）安排预算稳定调节基金 2,827 2,827
三、年终结余 14,567 14,567
减：结转下年支出 14,567 14,567

净结余 - -

2022 年乌鲁木齐县政府性基金预算收支财政决算（草案）

单位：万元

项目 决算批复数 人大报告数

一、政府性基金收入总计 59,349 59,349
（一）政府性基金预算收入 26,271 26,271
（二）市级补助收入 24 24
（三）上年结余 54 54
（四）调入资金 - -
（五）债务转贷收入 33,000 33,000
二、政府性基金支出总计 38,047 38,047
（一）政府性基金预算支出 37,037 37,037
（二）上解市级支出 - -
（三）调出资金 1,010 1,010
（四）债务还本支出 - -
三、年终结余 21,302 21,302
减：结转下年支出 21,302 21,302

净结余 - -

2022 年乌鲁木齐县国有资本经营预算收支财政决算（草案）

单位：万元

项目 决算批复数 人大报告数

一、国有资本经营预算收入总计 100 100
（一）国有资本经营预算收入 96 96
（二）市级补助收入 1 1
（三）上年结余 3 3
二、国有资本经营预算支出总计 96 96
（一）国有资本经营预算支出 - -
（二）调出资金 96 96
三、年终结余 4 4
减：结转下年支出 4 4

净结余 - -